
 

  

Mihin opetuksen rahat Espoossa menevät? 

Espoo-tarinassa todetaan, että Espoo on vastuullinen ja inhimillinen edelläkävijäkaupunki, jossa 

kaikkien on hyvä oppia. On hienoa kuulla, että kaupunginjohtaja on myöntänyt suomenkielisen 

opetuksen tulosyksikölle 4 miljoonaa euroa lisärahaa vuodelle 2016. Tällä rahalla voidaan osittain 

turvata laadukkaan espoolaisen opetuksen jatkuminen myös tulevana vuonna. Espoon ja 

Kauniaisten opettajien ammattiyhdistys haluaa kuitenkin tuoda esiin eräitä opetuksen 

rahoitukseen liittyviä epävarmuustekijöitä ja ongelmia. 

a. POP-rahat, joilla on estetty ryhmäkokojen hallitsematon kasvu, poistuvat vuonna 

2016. Lisäksi tasa-arvoraha pienenee. Toisin kuin eräissä suurissa kunnissa (esim. 

Vantaalla), Espoossa ei ole suunniteltu sen korvaamista kaupungin omalla 

rahoituksella. On esitetty, että hankerahoilla, jotka sinänsä ovat tarpeellisia, 

voitaisiin paikata POP-ja tasa-arvorahan menetystä. Ne eivät kuitenkaan kohdistu 

ryhmäkokoihin eivätkä opettajien lukumäärään vaan muun muassa 

opetussuunnitelmauudistuksen vaatimiin opettajien täydennyskoulutuksiin.  Näin 

paine ryhmäkokojen suurenemiseen kasvaa, mikä voi vaarantaa laadukkaan 

opetuksen toteutumisen.  

 

b. Espoon opetuksen budjetissa näkyy vuosi vuodelta enemmän rahoituksen kasvuun 

liittyvä epäsuhta. Kulujen kasvun painopiste on viime vuosina ollut selvästi 

sisäisissä kuluissa. Sisäiset kulut (vuokrat, ruokailu siivous ja kuljetukset) kasvavat 

huomattavasti voimakkaammin kuin varsinainen opetukseen käytettävä resurssi. 

Tämä suuntaus näkyy selvästi seuraavissa oppilas- ja opiskelijakohtaisten menojen 

kasvua kuvaavissa esityksissä.  

 

                  

 

EKOAY esittää kaupunginvaltuustolle, että opetuksen rahoitukseen lisätään poistuvien 

POP- ja tasa-arvorahojen, yhteensä 3 256 miljoonaa, kattamiseksi kaupungin omaa 

rahoitusta vuoden 2016 budjettiin sekä menovaraus vuoden 2017 budjettiin.  

EKOAY toivoo, että jatkossa kaupunginvaltuusto esittää valmistelijalle budjettiesityksen 

ohjeistukseksi sisäisten menojen korotuksen lisäyksen opetustoimen budjettiin sekä valvoo 

sisäisten kulujen kasvua ja puuttuu tarvittavilla toimenpiteillä niihin. Opetustoimen 

perustehtävänä on tuottaa laadukkaat opetuspalvelut. Tämä toteutetaan opettamalla ja oppimalla, 

ei lisäämällä kaupungin sisäisten liikelaitosten voittoja! 
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